231. Correction with an insertion mark between “b” and “i,” letters above are blotched, illegible.

232. Curving line marking end of reading continued on verso; four lines below in minuscule are Alia prayers for the dead that Lind. erroneously inserts after the reading finishes at fol. 72v5.

233. Similar prayer in CCCC 422 (Red Book of Darley), p. 457.

234. Large A descends below; lines 28–30 hanging indent; minuscule. *Ascendant ad te* (a common opening, cf. LM A 2634, Fulda 2346) is found in Fulda 454 (item 2556) and 455 (item 2562) in masses for dead but also above at fol. 70v26, somewhat different.

235. Correction with “v” inserted above “o” to make *famvlorum*.

236. Word *partici- -pes* broken due to patch in lower margin.

237. Last, back, page of quire IX, worn and faint; relying on Lind. for some readings. Also, large patched holes, one near the left side of lines 2–3, around which the scribe wrote; another mars the middle of lines 18–19; two others are in the left and bottom margins.

2 et firmabitur in illo et non flatetur;
 3 et continebit illum et non confundetur;
 4 et exaltabit illum; apud proximos suos; Et
 5 nomine æterno hereditabit illum. *dominus deus noster;*—
 6 A/²³⁸ Os iusti meditabitur et sapient' V/ Lex dei eius in corde ipsius.
 7 *Sequentia [sancti] euangelium secundum iohannem.*²³⁹
 8 In illo tempore; dixit iesus discipulis suis; Amen Amen.
 9 dico uobis; nisi granum frumenti cadens
 10 in terram mortuum fuerit; ipsum solum ma
 11 net; Si autem mortuum fuerit; multum fruc
 12 tum affert; qui amat animam suam; perdet
 13 eam; et qui odit animam suam in hoc mundo in
 14 uitam æternam custodi eam; Si quis mihi
 15 ministrat; me sequatur; Et ubi sum ego;
 16 illic et minister meus erit. Si quis²⁴⁰ ministra
 17 uerit; honorificabit eum; pater meus;
 18 Sumptis domine sacramentis *communion qui uult uenire post me.*²⁴¹
 19 quesumus ut intercedente beato^{illo}²⁴² mærtyle tuo
 20 ad redemptionis æternæ quesumus proficiamus augmentum; per.
 21 [23d Several Martyrs]²⁴³
 22 In. martyrum²⁴⁴ A/ iudicant sancti gentes
 23 7 dominantur popvlis regnauit dominus deus illorum in perpetuvm; p;
 24 salus autem iustorum²⁴⁵
 25 Presta²⁴⁶ quesumus omnipotens deus. ut beatorum mærtymrum
 26 solempnia recensentes meritis ipsorum
 27 et precibus. per. *Lectio epistola . . . ad hebreos*²⁴⁷
 28 Fratres.²⁴⁸ *sanceti ludibria et uerbera experti; insuper*
 29 *et uincula et carceres.*²⁴⁹

238. A and V in red, text in minuscule.

239. Very faded red title line. Lind. has only seq. . . . euangeli sc'dm iohannem.

240. Correction (M3) with insertion mark and *michi* written above.241. The “co” in red; minuscule for text. Lind. places this communion prayer incipit after the *Sumptis . . . augmentum* text on lines 18–20.

242. Correction with insertion dot between words and “illo” above.

243. LM A 1878–1882 mass for several martyrs has different prayers, but the opening prayer *Presta quesumus omnipotens deus ut beatorum mærtymrum* occurs in LM A 1823 in the mass for St. Felicity, also in Ratoldus 1942; *ad complendum* (fol. 73r19–22) not currently identified; see also Tolhurst, *Hyde Abbey*, vol. 3, fo. 243.244. Title (red) illegible. This is all that Lind. has and should probably read in *natale plurimorum martyrum*. Red “A” then small brown ink minuscule for antiphon end of line 21 through 22.

245. Antiphon all in small letters. the “p.” abbreviation in line 22, has accent mark over.

246. Capital “P” extends down a line and is brown, not red.

247. This is all that Lind. has. Before *precibus*, the previous word ends in *–mur*, probably *protegamur* (based on same prayer in LM 1823). Lectio title in red.248. “F” and possibly other letters of *Fratres* appears to be in red.

249. Relying on Lind. for lines 26–27 (the latter a half line starting midway).

73r [Quire X]²⁵⁰

1 lapidati sunt; secti sunt; temptati sunt; in occisione²⁵¹
 2 gladii mortui sunt;²⁵² Circumierunt in melotis in pel
 3 libus caprinis; egentes angustiati affliti; quibus
 4 dignus non erat mundus; in solitudinibus errantes
 5 et in montibus et in speluncis et in cauernis terre
 6 et hii²⁵³ omnes testimonio fidei probati; inuenti sunt
 7 in *christo iesu domino nostro*; R²⁵⁴/ iustorum animæ in manu dei *sunt*²⁵⁵
 V/ visi sunt²⁵⁶
 8 Seq' sancti euangeli secundum lucam.²⁵⁷
 9 In illo tempore,²⁵⁸ dixit iesus discipulis suis;²⁵⁹ ponite ergo
 10 in cordibus uestris; non premeditari; quemadmodem
 11 respondeatis; ego enim dabo uobis os et sapientiam
 12 cui non poterunt resistere et contradicere *omnes* ad
 13 uersarii uestri; trademini autem a parentibus et
 14 fratribus et cognatis et amicis. et morte afflent
 15 ex uobis; Et eritis odio omnibus hominibus. propter
 16 nomen meum; et capillis de capite uestro non peribit.
 17 In patientia uestra: possidebitis animas uestras.
 18 of/ exultabunt *sancti* in gloria lætabuntur. R/ iustorum animæ in manu.²⁶⁰
 19 ad com/ Repleti domine martyrum celebritate *sanctorum*
 20 quesumus ut te semper in eorum commemoratione
 21 laudemus et tuam semper misericordiam his
 22 depreciationibus consequamur. per.
 23 [23e Common of Virgin Martyr]²⁶¹
 22 In nat[?] uirginis²⁶²
 23 Da quesumus omnipotens deus ut qui beata A/ di. . . .²⁶³